
Hodnocení vedoucího diplomové práce 

Autor/Autorka Bc. Michaela Hejplíková  

Název práce 

Strategické plánování adaptace města Sušice na klimatickou změnu

 

Studijní program Územní plánování  

Vedoucí práce doc. RNDr. Jan Kopp, Ph.D.  

Splnění cílů práce: 

nadstandardně
 

velmi dobře
 

splněny
 

s výhradami
 

nebyly splněny
 

Odborný přínos práce: 

nové výsledky

 

netradiční 
postupy

 

zpracování 
výsledků z 
různých zdrojů

 

shrnutí 
výsledků z 
různých zdrojů

 

bez přínosu

 
Odborná úroveň: 

vynikající
 

velmi dobrá
 

průměrná
 

podprůměrná
 

nevyhovující
 

Věcné chyby: 

téměř žádné

 

vzhledem k 
rozsahu 
přiměřený počet

 

méně 
podstatné, 
větší množství

 

podstatnější, 
větší množství

 

závažné

 
Grafická, jazyková a formální úroveň: 

vynikající
 

velmi dobrá
 

průměrná
 

podprůměrná
 

nevyhovující
 

Přístup autora k řešení práce, spolupráce s vedoucím práce: 

samostatná práce s 
výbornou 
komunikací

 

pečlivá práce, 
drobné zásahy 
vedoucího

 

pečlivá práce, 
podstatnější 
zásahy

 

horší 
komunikace

 

špatný přístup 
k práci

 
 

Slovní hodnocení a dotazy: 



 

Práci doporučuji – nedoporučuji uznat jako kvalifikační (nehodící se škrtněte). 

Navrhuji hodnocení známkou: 

výborně

 
Datum, jméno a podpis: 

 

29. 1. 2024                     

doc. RNDr. Jan Kopp, Ph.D. 

Téma diplomové práce je vcelku komplexní problematikou, jejíž zpracování vyžaduje erudici v oblasti 

strategického plánování obecně i řady znalostí dílčích odborných témat spojených s adaptací měst na 

klimatickou změnu. Autorka se se zpracováním tématu úspěšně vypořádala s využitím různých metodických 

přístupů (analýzy dokumentů, expertních rozhovorů, mentálního mapování a plánování opatření s užitím 

specializované softwarové aplikace).  

K silným stránkám diplomové práce patří právě schopnost kombinace různých metodických přístupů, 

uplatnění osobní znalosti řešeného území a snaha o výstupy využitelné pro rozvoj města v oblasti adaptace 

na klimatickou změnu.  

Menší nedostatky lze najít místy ve schopnosti odborné formulace a menší provázanosti některých částí 

textu nebo méně důsledného uspořádání informací.  Poněkud náhodně je zařazen příklad opatření, které 

již město realizovalo (s. 28–29). Zde by se slušel kompletnější přehled investic či opatření (např. 

v protipovodňové nebo požární ochraně apod.). Řada grafických a tabelárních výstupů je důležitou součástí 

práce. Místy by byla možná ještě vyšší úroveň formální kvality.  

Celkově převládá pozitivní dojem z diplomové práce. Důležité jsou návrhy opatření na posílení adaptace 

města, s tím že by bylo vhodné i naznačit doporučující postup k tvorbě adaptační strategie, s využitím 

výsledků práce. 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji otázky do diskuse: 

1) Klimatická změna samotná není patrně významné téma pro současnou politickou reprezentaci města. 

Uveďte příklady témat ze sociální nebo ekonomické problematiky rozvoje města, které mohou být 

ovlivňovány klimatickou změnou a strategie rozvoje města by se jimi měla zabývat. 

2) Vysvětlete, která část metodického přístupu k tvorbě strategie v diplomové práci využívá přístupu „zdola 

nahoru“, a která přístupu „shora dolů“? 

 

 

 

 

 

 

 


